
■ИИ '
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От февраля 2017 г. р.п. Куйтун .% • ~ -п

О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 
образования Куйтунский район в бюджет городского поселения и бюджеты сельских 
поселений.

В соответствии с статей 9, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
целях установления порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Куйтунского муниципального образования в бюджет городского поселения и бюджеты 
сельских поселений администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Положение о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального образования Куйтунский район в бюджет городского 
поселения и бюджеты сельских поселений согласно приложению 1.

2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования 
Куйтунский район Яковлевой Л.И разместить на сайте муниципального образования 
Куйтунский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район 
Ковшарову Н.А.

А.И. Полонии



Приложение 1
к Постановлению администрации муниципального 

образования Куйтунский район 
от it/ февраля 2017г № £

*

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ % ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ И БЮДЖЕТЫ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий порядок определяет правовые и организационные основы формирования 
и использования иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет городского 
поселения и бюджеты сельских поселений, входящих в состав муниципального образования 
Куйтунский район (далее поселения), из бюджета муниципального образования Куйтунский 
района (далее район).

1.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета района бюджетам поселений 
предоставляется при условии соблюдения соответствующими органами местного 
самоуправления поселений бюджетного и налогового законодательства Российской 
Федерации, нормативных правовых актов Иркутской области и Куйтунского 
муниципального образования.

1.3. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета района 
осуществляются за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита 
бюджета района при наличии финансовых возможностей бюджета района, а так же могут 
предоставляться за счет бюджетов других уровней.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляться бюджетам поселений на: 
-осуществление части переданных полномочий района по решению вопросов 

местного значения при их передаче на уровень поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями;

- на иные цели в соответствии с правовыми актами Российской Федерации 
соответствующими им законами субъекта РФ и правовыми актами муниципального 
образования Куйтунскеий район.

2.2. Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий района передаются 
поселениям в соответствии с Порядком принятия решений и заключения соглашений о 
передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

2.3. Иные межбюджетные трансферты на иные цели передаются поселениям в случаях 
и порядке, утвержденных Решением Думы муниципального образования Куйтунский район.

2.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в 
соответствии со сводной бюджетной росписью и утвержденным кассовым планом бюджета 
района, по средствам областного и федерального бюджетов -  в пределах средств, 
фактически поступивших в бюджет района.

2.5. Иные межбюджетные трансферты, поступившие в бюджеты поселений, 
зачисляются в бюджет поселения и учитываются в составе доходов бюджета в соответствии 
с бюджетной классификацией и расходуются поселениями по целевому назначению.



2.6. Органы местного самоуправления поселений ежеквартально в сроки, 
установленные для сдачи квартальных отчетов об исполнении бюджета соответствующего 
поселения, представляют в финансовое управление администрации муниципального 
образования Куйтунский район отчет о расходовании средств иных межбюджетных 
трансфертов по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

‘ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

3.1. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов 
осуществляют финансовое управление администрации муниципального образования 
Куйтунский район.

3.2. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение и 
неиспользованные поселением в текущем году, подлежат возврату в бюджет 
муниципального образования Куйтунский район в установленном

3.3. Органы местного самоуправления поселений несут ответственность за целевое и 
эффективное использование иных межбюджетных трансфертов, соблюдение требований 
соглашений (договоров) и настоящего порядка, достоверность представляемых 
уполномоченному органу сведений и документов.



Приложение 1 
к порядку от «/7» февраля 2017г

№  / /  - / к

ОТЧЕТ ч
О расходовании средств иных межбюджетных трансфертов

___________________ _ поселения
за___________квартал 20_____года

Вид иных 
межбюдже 

тных
трансферт

ОБ

№ и дата 
договора 
(соглаше 

ния)

Остаток
иных

межбюдже
тных

трансферт
ов

Поступило 
средств из 
бюджета 
другого 
уровня

Произведено
расходов

Возвращено
неиспользов

анных
остатков

иных
межбюджет

ных
трансфертов

прошлых
лет

Остаток
иных

межбюдже
тных

трансферт 
ов на 
конец 

отчетного 
периода

с
нача
ла

года

в т.ч. 
за

отчет
ный

перио
д

с
нача
ла

года

в т.ч.
за

отчет
ный

перио
д

Г лава поселения__________________________
(подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)




